社会学委員会（第 24 期・第 1 回）議事録

文責：本田 由紀

日時：平成 29 年 10 月 4 日（水） 10:00～11:30
場所：日本学術会議 5-(A)会議室
議題：（１）役員の選出
   （２）分科会の設置・委員の決定

   （３）分科会世話人の決定

   （４）その他

出席者：伊藤公雄、岩崎晋也、遠藤薫、佐藤嘉倫、本田由紀、町村敬志（五十音順、敬称略）

１．役員の選出
 以下のように役員が選出された。
 委員長：遠藤薫、副委員長：岩崎晋也、幹事：佐藤嘉倫・本田由紀

２．分科会の設置および世話人の決定
 以下のように分科会の設置およびそれぞれの世話人の選出が行われた。

・社会理論分科会：遠藤薫

・メディア・文化研究分科会：遠藤薫

・社会福祉分科会：岩崎晋也

・ジェンダー研究分科会：本田由紀

・包摂的社会政策に関する多角的検討分科会：岩崎晋也

・社会統計調査アーカイヴ委員会：佐藤嘉倫

・フューチャー・ソシオロジー委員会：佐藤嘉倫

・ジェンダー政策分科会：伊藤公雄

・情報と社会変容分科会：遠藤薫

・東日本大震災の被害・影響構造と日本社会の再生の道を探る分科会：町村敬志

・新しい社会的課題の解決に関する総合的検討分科会：遠藤薫

３．今後の予定について

 11 月 2 日の連携会員説明会の前の 13 時半から「新しい社会的課題の解決に関する総合

的検討分科会」を開催し、連携会員にもオブザーバー参加を呼び掛けることが決定された。

以上

	１．役員の選出
	以下のように役員が選出された。
	委員長：遠藤薫、副委員長：岩崎晋也、幹事：佐藤嘉倫・本田由紀
	２．分科会の設置および世話人の決定
	以下のように分科会の設置およびそれぞれの世話人の選出が行われた。
	・社会理論分科会：遠藤薫
	・メディア・文化研究分科会：遠藤薫
	・社会福祉分科会：岩崎晋也
	・ジェンダー研究分科会：本田由紀
	・包摂的社会政策に関する多角的検討分科会：岩崎晋也
	・社会統計調査アーカイヴ委員会：佐藤嘉倫
	・フューチャー・ソシオロジー委員会：佐藤嘉倫
	・ジェンダー政策分科会：伊藤公雄
	・情報と社会変容分科会：遠藤薫
	・東日本大震災の被害・影響構造と日本社会の再生の道を探る分科会：町村敬志
	・新しい社会的課題の解決に関する総合的検討分科会：遠藤薫
	３．今後の予定について
	11月2日の連携会員説明会の前の13時半から「新しい社会的課題の解決に関する総合的検討分科会」を開催し、連携会員にもオブザーバー参加を呼び掛けることが決定された。
	以上